
 

 

Id: B41D657A-1FDA-469A-8079-8D07BD5C49E0

UCHWAŁA NR 11/41/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 21 marca 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                   8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

2/ Beata Kaczmarek                                                 9/ Bogusław Wenus

3/ Ewa Śpionek                                                        10/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska                                              11/ Barbara Polowczyk

5/ Anna Kaźmierczak                                             12/ Roman Drozdowski

6/ Bogdan Łągwa                                                    13/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik                                             14/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpoznaniu w dniu 21 marca 2018 r. uchwały nr L/422/2018 Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2018 rok, doręczonej Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 26 lutego 2018 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2016, poz. 

561)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 i art. 212 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) i art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 2017 r. poz. 209 z późn. zm.) poprzez brak określenia 

w uchwale planowanego deficytu przy zwiększeniu jego kwoty w stosunku do uchwały budżetowej, 

brak wskazania źródeł pokrycia zaplanowanego deficytu oraz z powodu wewnętrznej sprzeczności w 

budżecie pomiędzy tabelą nr 2 „wydatki”, a tabelą nr 3 „wydatki na zadania inwestycyjne” w dziale 

900, wskazuje się Radzie Miejskiej w Sulejowie na konieczność dokonania zmian w uchwale 

poprzez określenia kwoty deficytu i źródeł jego pokrycia oraz doprowadzenia do zgodności 

załączników do uchwały w zakresie wydatków w dziale 900, w  terminie do dnia 

10 kwietnia 2018 r.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Sulejowie w dniu 15 lutego 2018 r. podjęła uchwałę nr L/422/2018 w sprawie zmian 

w budżecie gminy na rok 2018. Między innymi zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu, 

zmieniono plan wydatków na zadania inwestycyjne, zmieniono kwotę przychodów i rozchodów 

budżetu. 

W wydatkach, w rozdziale 60016 § 6050 zwiększono wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

o kwotę 4.565.911,61 zł. Zmiany wprowadzone do budżetu określiły kwotę dochodów na 

66.247.741,77 zł, kwotę wydatków na 75.971.611,12 zł, kwotę przychodów na 13.404.623,35 zł i 

kwotę rozchodów na 3.680.754 zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 28 marca 2018 r.



 

 

Id: B41D657A-1FDA-469A-8079-8D07BD5C49E0

Zmiany w uchwale budżetowej doprowadziły do zwiększenia wysokości deficytu budżetowego o 

kwotę 4.404.623,35 zł.

Zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa winna określać 

kwotę planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze wskazaniem źródeł 

jego pokrycia. 

Rada Miejska w Sulejowie dokonując zmian w budżecie przedmiotową uchwałą nr L/422/2018 nie 

wypełniła obowiązku wynikającego z art. 212 ust.1, gdyż pomimo zwiększenia deficytu nie określiła 

nowej jego wysokości i nie wskazała źródeł jego pokrycia, czym naruszyła wyżej wymieniony 

przepis ustawy o finansach publicznych.

Ponadto, zgodnie z art. 211 ust. 1 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki samorządu 

terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej 

jednostki. Budżet wraz z załącznikami jest elementem uchwały budżetowej art. 212 ust. 5. Uchwała 

budżetowa, w oparciu o art. 212 ust.1 pkt 2 ustawy określa łączna kwotę planowanych wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych. 

Przedmiotowa uchwała Rady Miejskiej w Sulejowie pozostaje w sprzeczności z tymi regulacjami 

prawnymi, gdyż posiada wewnętrzna sprzeczność pomiędzy kwota wydatków inwestycyjnych 

ujętych w dziale 900 załącznika do uchwały: tabela nr 2, a kwotą tych wydatków ujętych w dziale 

900 załącznika nr 3. Ta wewnętrzna sprzeczność prowadzi do wniosku, że w uchwale budżetowej nie 

uchwalono jednoznacznej, nie budzącej żadnych wątpliwości  kwoty wydatków inwestycyjnych, a 

tego wymagają przepisy ustawy.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Miejską rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                                 Przewodniczący Kolegium  

                                                                                                 Prezes RIO w Łodzi 

                                                                                                     Ryszard Paweł Krawczyk 


